
Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 1 di 7 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 14 

 

Data: 22/02/2022 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA 

DESTINARE AD ASILO NIDO - Approvazione studio di 

fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. 

E41B22002040006           

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore nove e 

minuti trentotto in videoconferenza mediante piattaforma Skype, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa GIORDANO Teresa. 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 2 di 7 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;  

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. n. 14 del 

21/02/2022 ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 

Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 

intendono qui integralmente richiamate;  

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta di 

deliberazione dal Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. e dal Responsabile del Settore Tecnico 

Urbanistica nonchè il parere favorevole di regolarità contabile  espresso dal Responsabile del 

Settore Economico Finanziario, allegati alla proposta medesima; 

Ad unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA 
 

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2. DI APPROVARE, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 

Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale;  

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 3 di 7 
 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.14 DEL 21/02/2022 

 
OGGETTO: 

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - Approvazione studio di 

fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LL.PP. 

 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio dell’Unione europea nella formazione “Economia e finanza”, recante 

“l’approvazione della valutazione del piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 2 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense” del PNRR;  

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad 

asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 

infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che in relazione all’Avviso Pubblico di cui sopra, l’Ufficio Tecnico Settore LL.PP. ha 

redatto uno Studio di Fattibilità Tecnico – Economica per la “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA 

DA DESTINARE AD ASILO NIDO” dell’importo complessivo di € 288.000,00; 

VISTO lo studio di Fattibilità Tecnico - Economica avente ad oggetto “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA 

STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO” per un importo complessivo di € 288.000,00, redatto dall’Ing. 

Francesco BARATTA in qualità di Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.  , composto dai seguenti 

elaborati: 

SF.RT.01.00 - Relazione generale 

SF.RT.02.00 - Relazione tecnica dell’intervento 

SF.RT.03.00 - Studio di prefattibilità ambientale 

SF.RT.04.00 - Relazione sui Criteri Ambientali Minimi 

SF.EG.01.00 - Inquadramento territoriale e urbanistico 

SF.EG.02.00 - Rilievo dello stato attuale 

SF.EG.03.00 - Planimetria generale stato futuro 

SF.EG.04.00 - Pianta piano terra 

SF.EG.05.00 - Pianta coperture 

SF.EG.06.00 - Sezioni e prospetti 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 4 di 7 
 

SF.EG.07.00 - Render 

SF.CC.01.00 - Calcolo sommario della spesa 

SF.CC.02.00 - Quadro economico dell’intervento 

SF.SC.01.00 - Prime indicazioni per la stesura dei Piani di sicurezza e coordinamento 

SF.SC.02.00 - Cronoprogramma dell’intervento                                                                                              
ed avente il seguente Quadro Economico: 

 
 
CONSIDERATO che tale studio di fattibilità tecnica ed economica, oltre ad essere pienamente 

rispondente alle caratteristiche ed ai requisiti prescritti dalla legge, è meritevole di approvazione perché 

risponde alle esigenze dell’Ente ed alle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO il presente studio di Fattibilità Tecnico Economica meritevole di approvazione; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile Settore Tecnico LL.PP. e Settore 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 5 di 7 
 

Tecnico Urbanistica ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., attestante anche la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il 

parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Settore Economico Finanziario; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 del 

09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 151, 

D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 16/12/2021 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) - Esercizio finanziario 2021- 

Assegnazione definitiva ai Responsabili di Settore e approvazione Piano Performance Definitivo.”, 

esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

VISTA la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

PROPONE 
 

 

1. DI APPROVARE  lo studio di Fattibilità Tecnico - Economica avente ad oggetto “REALIZZAZIONE DI 

UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO”  avente il Quadro Economico di cui in 

premessa, per un importo complessivo pari ad € 288.000,00, redatto dall’Ing. Francesco BARATTA in 

qualità di Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. 

2. DI DARE ATTO che lo Studio di fattibilità tecnica ed economica, oggetto della presente 

deliberazione, è completo di tutti gli elaborati previsti dal D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

3. DI DARE ATTO che il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) associato è il seguente: E41B22002040006; 

4. DI NOMINARE  Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N. 50/2016 e 

ss.mm.ii. l’Ing. Francesco BARATTA; 

5. DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento di redigere tutti gli atti necessari per la 

presentazione della richiesta di finanziamento; 

6. DI COMUNICARE la presente a Capigruppi consiliari e Prefettura; 

7. DI PUBBLICARE la deliberazione sul sito web comunale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

        Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 6 di 7 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 21/02/2022 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 21/02/2022 

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 21/02/2022 

 
F.to: Ing. Francesco BARATTA                                                                                     

 

 
 
 
 
 

 



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA DESTINARE AD ASILO NIDO - 
Approvazione studio di fattibilità tecnica ed economica - C.U.P. E41B22002040006  

Pagina 7 di 7 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa GIORDANO Teresa 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 23/02/2022: 

 
 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 
 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 
Prot. N. 1691 del 23-feb-2022 

 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-feb-2022 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  
  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 23/02/2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Marano Principato, lì 23/02/2022 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 23/02/2022 al 10/03/2022 
 

N. 241 del Registro Pubblicazioni 
 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO  

 


